PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2011                                                                                                         № 31
с. Угловое
О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и распоряжения администрации Мазановского района от 24.01.2011 № 20-р «Об утверждении плана приведения нормативных правовых актов Мазановского района в соответствие с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций.
1.2. Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
1.3. Порядок проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

 2. При разработке и утверждении административных регламентов руководствоваться настоящим постановлением, если федеральными законами или нормативными правовыми актами не установлено иное.
2.1. Административные регламенты, принятые до вступления в силу настоящего постановления, привести в соответствие с его требованиями не позднее 1 июля 2012 года (административные регламенты, не относящиеся к предмету регулирования Порядков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и принятые до дня вступления в силу настоящего постановления, отмене не подлежат).
2.2. Обеспечить размещение соответствующих административных регламентов, а также сведений о муниципальных функциях и муниципальных услугах в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» в установленном порядке.
2.3. Ежеквартально представлять информацию о ходе разработки и утверждения соответствующих административных регламентов в сектор по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам администрации района.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в сельском бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций соответствующим органам исполнительной власти.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться Порядками, утвержденными настоящим постановлением, при утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

 5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления Мазановского района и размещению на официальном сайте администрации Мазановского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	  Глава  Угловского

  сельсовета
	О.А. Супинсун